
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE II – LL.PP. E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

__________________________________________________________________________ 

 

N.52  del 16 – 04 - 2024 

 

Registro Generale n. 136 

Oggetto:  SERVIZIO DI IGIENE URBANA                   periodo: 01/01/2023 – 31/03/2024                                                                  

Liquidazione competenze ufficio           

 

     L'anno duemilaventiquattro addì 16 del mese di aprile alle ore 16:30 in Rogliano e presso la Sede 

Comunale, il sottoscritto Lavorata Pasquale Luca Responsabile del SETTORE II – LL.PP. E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
__________________________________________ 

 

Premesso che: 

- è stato appositamente nominato con decreto del Sindaco prot. 13968 del giorno 11/12/2018, così per 

come prorogato con atto n. 15176 del 31/12/2021; 

- a seguito di avvenuto espletamento delle relative procedure di gara, il servizio di che trattasi, con 

determinazione 229 del 31/08/2021 è stato definitivamente affidato alla Presila Cosentina S.p.A. 

(p.iva 02391570799), con sede in Rogliano (CS) alla Via A Guarasci n. 152; 

- con provvedimento n. 229 del 31.08.2021 sono state impegnate a valere sul quadro economico post 

gara, le somme occorrenti alla copertura della spesa per gli incentivi di cui all’ex art. 113 commi 2 e 3 

del D.Lgs. 50/2016 ovvero per il personale interno quale supporto al RUP; 

- con propria determinazione n. 330 del 10.12.2021 è stata disposta la liquidazione delle competenze 

del RUP ovvero del personale a supporto fino al 30.11.2021; 

- con propria determinazione n. 376 del 14.12.2022 è stata disposta la liquidazione delle competenze 

del RUP ovvero del personale a supporto fino al 31.12.2022; 

Ritenuto quindi dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al RUP nonché al relativo 

supporto per come segue: 

Dipendente Anno 2023 Anno 2024 Totale Causale

Ing. Pasquale Luca Lavorata               4.235,75 €               1.058,94 €          5.294,69 € 

Dip. Fuoco Maria Grazia                  907,66 €                  226,92 €          1.134,58 € 

Dip. Trocini Carmine                  907,66 €                  226,92 €          1.134,58 € 

Totale            6.051,07 €            1.512,78 €       7.563,85 € 

Competenze ufficio ex art. 113 

D.Lgs. 50/2016

 

Considerato che le somme come definite in precedenza trovano disponibilità sul capitolo 3170.3, miss. 09, 

progr. 03, cod. 1.03.02.13.999 del bilancio corrente esercizio, gestione residui; 

Determinate così le somme certe e liquide da pagare nei confronti dei soggetti anzidetti; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 18 ago 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 184; 

 

 



  

 

DETERMINA 

1) di approvare integralmente la premessa, la quale viene richiamata in questo punto al fine di costituire 

presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo; 

2) di richiamare, la determinazione n. 229 del 31.08.2021 con cui sono state impegnate a valere sul quadro 

economico post gara, le somme occorrenti alla copertura della spesa per gli incentivi di cui all’ex art. 

113 commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016 ovvero per il personale interno quale supporto al RUP; 

3) di liquidare quindi in favore dei componenti l’ufficio RUP, per l’attività svolta nel periodo 01.01.2023 

– 31.12.2023, le seguenti somme lorde: 

Dipendente Anno 2023 Anno 2024 Totale Causale

Ing. Pasquale Luca Lavorata               4.235,75 €               1.058,94 €          5.294,69 € 

Dip. Fuoco Maria Grazia                  907,66 €                  226,92 €          1.134,58 € 

Dip. Trocini Carmine                  907,66 €                  226,92 €          1.134,58 € 

Totale            6.051,07 €            1.512,78 €       7.563,85 € 

Competenze ufficio ex art. 113 

D.Lgs. 50/2016

 

4) di dare atto che, relativamente alla presente liquidazione, le somme definite ai punti precedenti, 

trovano imputazione sul bilancio corrente esercizio, per come di seguito esplicitato: 

CAUSALE CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA CODICE IMPORTO

Competenze ufficio ex art. 113 

D.Lgs. 50/2016
3170.3 9 3 1.03.02.13.999 7.563,85€        

 

5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune ai sensi e 

per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 "Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni" e gli estremi dell’avvenuta pubblicazione dovranno essere 

riportati nell’apposita ricevuta da parte del funzionario addetto; 

6) di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto 

dal D.Lgs. 196/2003 e dalla deliberazione del Garante della privacy 2 marzo 2011; 

7) di trasmettere la presente con allegati i relativi documenti giustificativi e riferimenti contabili al Settore 

Finanziario per gli adempimenti di cui all'art.184 del D.Lgs. 267/2000; 

Letto, confermato e sottoscritto  

Rogliano, 16.04.2024  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^  

LL.PP. E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

F.to Ing. Pasquale Luca Lavorata 

 

____________________________________________________________________________ 

 
 

Il documento originale con la firma autografa è custodito agli atti d’Ufficio. 
Ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.  n. 39 del 12/02/1993 la firma del Responsabile è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo medesimo 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



  

 

 
 
Comune di Rogliano, li 24-04-2024 

 

Responsabile: 2 - LAVORATA PASQUALE - SETTORE 2 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 
   Capitolo  3170  Art.3 a RESIDUI  2023 

 Cod. Bil.   (09.03-1.03.02.15.005)  Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifi 
 Denominato   SPAZZAMENTO, RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI. 

 
Stanziamento Assestato:61.867,47 Impegnato: 61.867,47   Da Impegnare: 0,00 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 110 del 24-02-2023   del            264 del 24-04-2024  

CAUSALE DIVERSI: TRATTAMENTO E 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI 
URBANI ANNO 2023. 

 DIVERSI -  COMPETENZE RUP DAL 
01/01/2023 AL 31/12/2023  (SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA) 

ATTO Determina   
n. 229 del 31-08-2021 

            

   
n.  del            

            

DETERM. SETTORE SVILUPPO TERR   
n. 52 del 16-04-2024 

immed. eseguibile/esecutiva            

IMPORTI AL 
24-04-2024  

44.073,78 0,00 6.051,07 

 6.813,91 0,00 Residuo da liquidare al 24-04-2024: 

 
Fornitore: PRESILA COSENTINA S.p.A. 

 
Parere sulla regolarità contabile  

Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

. 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to Dott. Dionesalvi Roberto 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

COMUNE DI ROGLIANO 

Provincia di Cosenza 

CF: 80002530782 

 
*****Allegato all'atto***** 

 
Comune di Rogliano, li 24-04-2024 

 

Responsabile: 2 - LAVORATA PASQUALE - SETTORE 2 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 
   Capitolo  3170  Art.3 a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (09.03-1.03.02.15.005)  Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifi 
 Denominato   SPAZZAMENTO, RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI. 

 
Stanziamento Assestato:834.050,02 Impegnato: 478.051,47   Da Impegnare: 355.998,55 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 129 del 24-04-2024   del            263 del 24-04-2024  

CAUSALE DIVERSI -  COMPETENZE RUP DAL 
01/01/2024 AL 31/12/2024  
(SERVIZIO DI IGIENE URBANA) 

 DIVERSI -  COMPETENZE RUP DAL 
01/01/2024 AL 31/03/2024  (SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA) 

ATTO Determina   
n. 229 del 31-08-2021 

            

   
n.  del            

            

DETERM. SETTORE SVILUPPO TERR   
n. 52 del 16-04-2024 

immed. eseguibile/esecutiva            

IMPORTI AL 
24-04-2024  

6.051,12 0,00 1.512,78 

 4.538,34 0,00 Residuo da liquidare al 24-04-2024: 

 
Fornitore: DIVERSI 

 
Parere sulla regolarità contabile  

Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

. 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to Dott. Dionesalvi Roberto 

 
 
 

 

 


